das entidades da Administração Direta e Indireta deste 

responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.441, 05 DE JULHO DE 2018
Abre crédito adicional suplementar 
no valor de R$ 442.029,91 
(quatrocentos e quarenta e dois mil, 
vinte e nove reais e noventa e um 
centavo), destinado à construção de 
creche no Jardim Santa Maria.

Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do corrente 
exercício, conforme autoriza a Lei nº 6.618, de 29 de maio

[...]

suplementar autorizado no artigo 1º, o excesso de 
arrecadação, de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II e 
§ 3º, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64, proveniente 
de recurso do Fundo Nacional de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE, na importância de R$ 442.029,91 
(quatrocentos e quarenta e dois mil, vinte e nove reais e 
noventa e um centavo).

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 05 de julho de 2018

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e publicada na Secretaria Municipal dos

[...]

do Brasil Automoveis Ltda. e Termo de Doação com 
Encargos nº 25747/2018, conforme abaixo discriminado:

I – 01 (um) Veículo marca Citroen, modelo Aircross, 
16V, flex, cor branca, ano e modelo 2018/2018, 5 lugares, 
Renavam 161742, Chassi 935SUNFN1JB530483, no 
valor de R$ 55.361,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e 
sessenta e um reais).

§ 1º - A Nota Fiscal e o Termo de Doação mencionados 
no “caput” deste artigo passam a integrar o presente 
Decreto.

§ 2º - O bem móvel descrito no “caput” deste artigo 
destinar-se-á ao Conselho Tutelar de Lins.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

Ministério dos Direitos Humanos, conforme Nota Fiscal nº 
5421, de 23/05/2018, da empresa Microsens S/A e Termo 
de Doação com Encargos nº 25635/2018, conforme 
abaixo discriminado:

I – 01 (uma) Impressora Multifuncional Laser 
Monocromática Samsung SL-M4070 FR Cabo USB, no 
valor de R$ 1.820,00 (um mil, oitocentos e vinte reais).

§ 1º - A Nota Fiscal e o Termo de Doação mencionados 
no “caput” deste artigo passam a integrar o presente 
Decreto.

§ 2º - O bem móvel descrito no “caput” deste artigo 
destinar-se-á ao Conselho Tutelar de Lins.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua

[...]

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EM REGIME DE 
LOCAÇÃO. Entrega dos Envelopes e Início da Sessão: 
26 de julho de 2018, às 09h00min., sito a Av. Nicolau 
Zarvos, nº 754, Vila Clélia em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 71,94 (setenta e um reais e noventa 
e quatro centavos).

Valor Estimado: R$ 339.098,67 (trezentos e trinta e 
nove mil, noventa e oito reais e sessenta e sete centavos).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 

ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do 
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. 
Maiores informações:

[...]

AR CONDICIONADO, MÓVEIS, ETC). Entrega dos 
Envelopes e Início da Sessão: 25 de julho de 2018, às 
09h00min., sito a Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia 
em Lins/SP.

Valor do Edital - R$ 24,94 (vinte e quatro reais e 
noventa e quatro centavos).

Valor Estimado: R$ 59.367,73 (cinquenta e nove 
mil, trezentos e sessenta e sete reais e setenta e três 
centavos).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de São 

Paulo, torna público que realizará a abertura da licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para REGISTRO 
DE PREÇOS para a aquisição futura de MEDICAMENTOS